CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 015/2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO que cabe a Administração Pública manter as vias em
condições de segurança para os transeuntes, com as devidas infraestruturas
necessárias a evitar o excesso de velocidade;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Executivo Municipal, solicitando
determine ao setor competente interceda junto ao órgão federal/estadual
competente quanto a instalação de um redutor de velocidades na BR-369,
defronte ao comércio do “Sérginho Mecânico” local conhecido por acidentes
que ocorreram em épocas passadas e de constantes reclamações por parte de
moradores, uma vez que existem moradias às margens da rodovia, a fim de
garantir a segurança daqueles que por ali transitam.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 21 (vinte e um) dias do mês
de junho de dois mil e vinte e quatro.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Vereador